ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện
Quyết định số 225/QĐ-TTg ngày 22/02/2021 và Công văn số 216/TTg-CN

ngày 23/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 225/QĐ-TTg ngày 22/02/2021 của Thủ tướng
Chính phủ về chủ trương đầu tư dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu
hạ tầng Khu công nghiệp Việt Hàn, tỉnh Bắc Giang; Công văn số 216/TTg-CN
ngày 23/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ về Đề án điều chỉnh, bổ sung quy
hoạch phát triển các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

Theo đề nghị của Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Bắc Giang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện
Quyết định số 225/QĐ-TTg ngày 22/02/2021 và Công văn số 216/TTg-CN ngày
23/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ (cụ thể theo danh sách kèm theo).

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo tổ
chức thực hiện các nội dung, nhiệm vụ nhằm triển khai có hiệu quả Kế hoạch
Thực hiện Quyết định số 225/QĐ-TTg ngày 22/02/2021 của Thủ tướng Chính
phủ về chủ trương đầu tư dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng
khu công nghiệp Việt Hàn; Công văn số 216/TTg-CN ngày 23/02/2021 của Thủ
tướng Chính phủ về Đề án điều chỉnh, bổ sung quy hoạch phát triển các khu
công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. Nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ
đạo thực hiện theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo.

Tổ giúp việc Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Ban Chỉ đạo theo dõi, đôn đốc
kết quả triển khai thực hiện, đề xuất Trưởng Ban Chỉ đạo kịp thời tháo gỡ khó
khăn, vướng mắc nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện. Nhiệm vụ các thành viên
Tổ giúp việc thực hiện theo sự phân công của Tổ trưởng.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Ban Quản lý các KCN
tỉnh, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Giao

2

thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công ty Điện lực Bắc
Giang; UBND các huyện: Việt Yên, Hiệp Hòa, Yên Dũng, Lục Nam, Lạng
Giang và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP, TH, TKCT;
- Lưu: VT, TPKTN.

CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

3

DANH SÁCH
Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định số 225/QĐ-

TTg ngày 22/02/2021 và Công văn số 216/TTg-CN ngày 23/02/2021
của Thủ tướng Chính phủ

Stt Họ và tên Chức vụ, cơ quan công tác Nhiệm vụ

I BAN CHỈ ĐẠO

1 Ông Phan Thế Tuấn Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trưởng ban

2 Ông Đào Xuân Cường Trưởng Ban Quản lý các KCN tỉnh
Phó trưởng ban
thường trực

3 Ông Vương Tuấn Nghĩa Giám đốc Sở Xây dựng Thành viên

4 Ông Đào Duy Trọng
Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi
trường

Thành viên

5 Ông Trần Quang Tấn Giám đốc Sở Công thương Thành viên

6 Ông Nguyễn Việt Phong Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh Thành viên

7 Ông Nguyễn Văn Sơn Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải Thành viên

8 Ông Nguyễn Văn Dĩnh
Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn

Thành viên

9 Ông Nguyễn Bá Sơn
Giám đốc Công ty Điện lực Bắc
Giang

Thành viên

10 Ông Nguyễn Văn Phương Chủ tịch UBND huyện Việt Yên Thành viên

11 Ông Hoàng Công Bộ Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa Thành viên

12 Ông Bùi Quang Huy Chủ tịch UBND huyện Yên Dũng Thành viên

13 Ông Đặng Văn Nhàn Chủ tịch UBND huyện Lục Nam Thành viên

14 Ông Nguyễn Văn Bằng Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang Thành viên

II TỔ GIÚP VIỆC

1 Ông Nguyễn Như Long
Phó trưởng Ban Quản lý các KCN
tỉnh

Tổ trưởng

2 Ông Đặng Hoàng Long
Trưởng phòng Quản lý Tài nguyên
và MT, Ban Quản lý các KCN tỉnh

Tổ phó

3 Ông Nguyễn Văn Nhân
Trưởng phòng Kinh tế ngành, Văn
phòng UBND tỉnh

Thành viên

4 Ông Lê Hoàng Bách
Trưởng phòng Quy hoạch kiến trúc,
Sở Xây dựng

Thành viên

5 Ông Trương Đức Thư
Phó trưởng phòng Kế hoạch - TC,
Sở Tài nguyên và Môi trường

Thành viên

6 Ông Nguyễn Tiến Dũng
Phó trưởng phòng Công nghiệp, Sở
Công Thương

Thành viên

7 Ông Ngô Quang Tuấn
Phó trưởng phòng Quản lý chất
lượng công trình giao thông, Sở
Giao thông vận tải

Thành viên

4

8 Ông Phạm Văn Đường
Phó Chi cục trưởng Chi cục Thủy
lợi, Sở Nông nghiệp và PTNT

Thành viên

9 Ông Lê Quang Việt
Phó trưởng phòng kỹ thuật, Công ty
Điện lực Bắc Giang

Thành viên

10 Ông Nguyễn Xuân Điệp
Phó trưởng phòng Kinh tế hạ tầng
huyện Việt Yên

Thành viên

11 Ông Ngô Duy Bôn
Phó Trưởng phòng Kinh tế hạ tầng
huyện Hiệp Hòa

Thành viên

12 Ông Ong Thế Viên
Trưởng phòng Kinh tế hạ tầng
huyện Yên Dũng

Thành viên

13 Nguyễn Văn Thắng
Trưởng phòng Kinh tế hạ tầng
huyện Lục Nam

Thành viên

14 Ông Tạ Ngọc Đông
Phó Trưởng phòng Kinh tế hạ tầng
huyện Lạng Giang

Thành viên